
SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ PŘEVOZU A ULOŽENÍ TĚL ZEMŘELÝCH
níže uvedeného dne, měsíce a roku byla mezi níže uvedenými smluvními stranami:

1. Domov se zvláštním režimem Terezín, IČ: 70875308

se sídlem: Nám. Čs. armády 84, 411 55 Terezín, zastoupený Ing. Janou Ryšánkovou
ĺdále také jen jako „Příkazce“/

a

2. PAX spol. s r.o., iČ: 42741017, DIČ: CZ42741017

se sídlem Na Spykém 925/1, 180 OO Praha 8, zastoupená: zmocněncem jednatele,
vedoucím pohřební služby
zapsaná u Krajského obchodního soudu Praha, oddíl C, vložka 7193
email:
/dále také jen jako Příkazník“!

/Příkazce a Příkazník jsou dále také jednotlivě označováni jako „Smluvní strana“ nebo společně jako
„Smluvní strany“/

uzavřena v souladu s ustanovením 2430 a následující zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném
znění /dále také jen jako „ OZ“/ tato:

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA
O ZAJIŠTĚNÍ PŘEVOZU A ULOŽENÍ TĚL ZEMŘELÝCH

/dále také jen jako „Smlouva“/

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:
I.

i. Příkazce je povinen

- v souladu s ustanovením 4 odst. 4 zákona č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví v platném znění: „Jestliže
došlo k úmrtí ve zdravotnickém zařízení nebo v zařízení sociálních služeb, nese poskytovatel uvedený v
odstavci 3 po dobu 48 hodin od úmrtí náklady spojené s uložením lidských pozůstatků. Byla-li provedena
pitva, počítá se lhůta 48 hodin odjejího ukončení. Pokud bylo v době podle věty první zajištěno pohřbení,
nese poskytovatel náklady spojené s uložením lidských pozůstatků jen do doby zajištění pohřbení. Po
uplynutí této lhůty nese náklady spojené s uložením lidských pozůstatků ve zdravotnickém zařízení nebo
zařízení sociálních služeb a sjejich přepravou nebo uložením ujiné osoby vypravítelpohřbu.“;

- v souladu s ustanovením 4 odst. 4 zákona č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví v platném znění: „Pokud po
uplynutí 48 hodin od úmrtí nemůže poskytovatel uvedený v odstavci 3 zajistit uložení lidských pozůstatků ve
vlastním zařízení, zajistí jejich uložení u jiného poskytovatele uvedeného v odstavci 3 nebo u provozovatele
pohřební služby; přitom si počínají tak, aby náklady spojené s přepravou a uložením lidských pozůstatků do
pohřbení výrazně nepřevýšily obvyklé provozní náklady příslušného poskytovatele zdravotních nebo
sociálních služeb za jejich chlazení, popřípadě mrazení.“

-zajistit na své náklady po dobu 48 hodin od úmrtí zemřelého uložení těla zemřelého, a to bud‘to ve svých
prostorách nebo pľostřednictvím jiného subjektu.

2. S ohledem na skutečnost, že Příkazce nedisponuje ve svém zařízení prostory, kde by mohl ukládat ostatky
zemřelých osob uzavírá s Příkazníkem tuto Smlouvu, a to proto, aby dostál své povinnosti dle platných
právních předpisů, zejména výše citovaných ustanovení zákona č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví v platném
znění.

SMLUVNt STRANY SE S OHLEDEM NA VÝŠE UVEDENÉ DOHODLY NA NÁSLEDUJÍCÍM:
II.

PkEDMĚT SMLOUVY

1. Příkazník se touto Smlouvou zavazuje obstarat záležitost Příkazce spočívající v zajišťování převozu a
uložení těl zemřelých dle pokynů Příkazce /dále také jen jako „Obstarání záležitosti“/.



2. Smluvní strany se dohodly na bezúplatném Obstarání záležitosti.

III.
SMLUVNí PODMÍNKY

i. Příkazce telefonicky oznámí Příkazníkovi na tel. čísle potřebu zajištění převozu a uložení těla
zemřelé osoby.

2. Příkazník se zavazuje zajistit převoz těla zemřelé osoby z příslušného oddělení Příkazce bez zbytečného
odkladu, nejdéle však do 120 minut od okamžiku přijetí oznámení. Za přijetí oznámení se považuje přijetí
telefonického hovoru na výše uvedené telefonní číslo.

3. Příkazce se zavazuje zajistit předání dokumentace o zemřelé osobě příslušným orgánům. Příkazce předá
Příkazníkovi spolu s tělem zemřelého potřebnou dokumentaci o zemřelém.

4. Pracovník Příkazníka potvrdí Příkazci podpisem převzetí těla zemřelé osoby. Tělo zemřelé osoby musí být
řádně označeno a převáženo v souladu s etickými zásadami, kdy Příkazce a Příkazník jsou povinni zajistit,
aby bylo s tělem zemřelé osoby manipulováno co nejohleduplněji a aby byla v plné míře zachována
důstojnost zemřelé osoby. Příkazník bude na převoz vybaven nosítky/transportní rakví.

5. Příkazník zajišťuje převoz zemřelých osob za účelem uložení ostatků zemřelých osob v chladícím zařízení
provozovny příkazníka, která se nachází na adrese Podřipská pohřební služba, Spindlerova třída 778, 41301

Roudnice nad Labem, a to v souladu platnými právními předpisy.

6. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

7. Smlouvu může kterákoli ze smluvních stran ukončit výpovědí zaslanou na adresu druhé Smluvní strany
uvedenou v záhlaví této Smlouvy, případně též na emailovou adresu druhé Smluvní strany uvedenou v
záhlaví této Smlouvy. Výpovědní lhůta je šestiměsíční a její běh započne prvního dne měsíce následujícího po
měsíci v němž byla výpověd‘ doručena. Smlouva může bt ukončena kdykoli dohodou Smluvních stran.

Iv.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po
jejím vzájemném projednání, že tato Smlouva je projevem jejich pravé, svobodné a vážné vůle, že ji uzavřely
nikoliv v tísni a za nápadně nevřhodných podmínek a že ujednání v této smlouvě jsou určitá a srozumitelná.
Na důkaz toho připojují své podpisy.

2. Změny a doplňky této Smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma
Smluvními stranami.

3. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma Smluvními stranami.

4. Tato Smlouva je vyhotovena v 2 stejnopisech, z nichž po jednom vyhotovení obdrží každá ze Smluvních
stran.

V Terezině, dne 2.1.2019 V Roudnici nad Labem, dne 2.1.2019

Příkazce Příkazník


